1

日時：2019年 9月 18日（水）【通算 428回】 場所：ホテルニューオータニ 東京

構成員数 2019年 9月 18日 現在 34名 出席者数 10名

議事内容/結果

ゲストビジター紹介

NPO法人 北海道 NPOサポートセンター／北海道 NPO ファンド

理事 定森 光（サダモリ ヒカル）様

事務局 髙山 大祐（タカヤマ ダイスケ）様

(株)地方議会総合研究所 代表取締役 廣瀬 和彦（ヒロセ カズヒコ）様

(株)LIFULL 木村 匠（キムラ タクミ）様

Chonos Consulting CO,.LTD Namdagsuren Gombosuren 様

Callpro Co,. LTD Faro education Center 代表取締役 Bat-erdene Ider-od様

インターアクトクラブ Berk Ozkan様

インターアクトクラブ Joey Strauss様

インターアクトクラブ Eric Prindle様

米山奨学生 賈 悦（カ エツ）様

拡大補佐 吉井 栄 (ヨシイ サカエ)様

特別代表報告

日本とオーストリア国交 50周年記念式典に参加されるためウィーンに出張

会長報告

・山の手西グループ IM開催について 10月 23日（水）

・上海移動例会について 11月 3日(日)

幹事報告

・小平高校 奉仕活動 10月 5日(土)

・公共イメージセミナー10月 15日（火）

・米山金沢研修旅行 10月 20日(日)－21日(月)

・第一回新会員オリエンテーション 10月 10日、29日

・日本のロータリー100周年記念ピンバッジ頒布

・北部九州豪雨被災者救援金のお願い

委員会報告

無し

会員報告

楊初代会長：2019年 4月 21日にご逝去された拡大補佐雨宮健太郎さんのメモリアル・アルバムを作り、ご

遺族に送りました。

後藤直前会長：11月 26日ポリオファンドレージングディナーへのご案内 参加料：10000円（食事、飲み物、

30 ドルのポリオ撲滅の寄付金込み）

2

お誕生日祝い 奨学金贈呈

賈悦さん(9月分)

ニコニコボックス

後藤直前会長からニコニコを頂き、ありがとうございました！

卓話  ガバナー公式訪問卓話

卓話講師：NPO法人 北海道 NPOサポートセンター／北海道 NPO ファンド

理事 定森光様、事務局 髙山大祐様、

今回の卓話は、昨年度北海道 NPO ファンドさんの協力の下設立した、『米山友愛 RC-風越カップ 北海道応

援基金』を通じて支援した厚真町のリトルリーグチームとサッカー場の訪問もきっかけに、後藤直前会長の

ご紹介により、NPO法人北海道 NPOサポートセンター／北海道 NPOファンドの理事定森様と髙山様にお

話を頂きました。

北海道 NPOサポートセンターは、災害支援、ネットワーク形成に関わり、北海道 NPO ファンドは北海道の

非営利公益活動を支援するために「北の NPO基金」を設立しました。

NPOサポート事業とはＮＰＯ法人各種手続きサポート、ＮＰＯ法人会計支援設立、運営等相談などあり、人

材育成・研修事業等では、ＮＰＯ会計講座の開催、大学と連携したＮＰＯ講座の開催、ＮＰＯ法人支援研修・

ＮＰＯインターンシップ事業などあります。その他にＮＰＯファンドレイジング調査研究、ＮＰＯ共同事務所運

営、ＮＰＯ法人連絡会の開催、ＮＰＯ法人支援連携活動、コミュニティビジネス支援事業などがあります。

北海道地震から一年経ていますが、地震の復興状況は未だに進んでない場所が多く、多くの避難者が支援

を必要としています。震災復興活動はこれからです。北海道

NPOサポートセンターは多くの方々のお金の寄付、募金、物

品の寄付、ボランティア活動などをサポートしています。

               令和元年 9月 18日  会報担当者 朴貞子

次回 日時/場所

日時 令和元年 9月 28日（土） 場所 ホテルニューオータニ 東京